РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ,

МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ И ПЕЧАТИ

ПРИКАЗ

18.12.2017                                               г. Черкесск                                                № 114п

О внесении изменений в приказ от 21.01.2015 № 7 «О порядке сообщения госу-

дарственными гражданскими служащими Министерства Карачаево-Черкесской

Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати по-

лучении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

Во исполнение пункта 4 указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от

20.11.2017 № 225 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

Карачаево-Черкесской Республики»

Приказываю:

1. Внести в приказ от 21.01.2015 № 7 «О порядке сообщения государст-

венными гражданскими служащими Министерства Карачаево-Черкесской Республи-

ки по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати получении подарка

в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должност-

ных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления

средств, вырученных от его реализации»:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о получении подарка государственными граж-

данскими служащими  Министерства Карачаево-Черкесской Республики по делам

национальностей, массовым коммуникациям и печати в связи с протокольными ме-

роприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятия-

ми, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязан-

ностей».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельным категориям лиц о получении по-

дарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и дру-

гими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выку-

па) и зачисления средств, вырученных от его реализации» приказываю:».

1.3. В пункте 1 слова «о получении подарка  в связи с их должностным по-

ложением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей заменить

словами «о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебны-

ми командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

1.4. В приложении к приказу:

1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о сообщении государственными гражданскими служащими

Министерства Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей,

массовым коммуникациям и печати о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и

зачисления средств, выпученных от его реализации».

1.4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение определяет порядок сообщения государственными

гражданскими служащими Министерства Карачаево-Черкесской Республики  по де-

лам национальностей, массовым коммуникациям и печати о получении подарка в свя-

зи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими офи-

циальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положени-

ем или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реа-

лизации.».

1.4.3. В абзаце первом пункта 2 слова «в связи с должностным положением

или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить сло-

вами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и дру-

гими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.».

1.4.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Государственные гражданские служащие не вправе получать подарки от фи-

зических лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими должно-

стных обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприя-

тиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обя-

занностей.».

1.4.5. В пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или исполне-

нием ими служебных (должностных обязанностей)» заменить словами «в связи с про-

токольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должно-

стных) обязанностей.».

1.4.6. В абзаце первом пункта 5 слова «в связи с их должностным положени-

ем или исполнением ими служебных (должностных обязанностей)» заменить словами

«в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими слу-

жебных (должностных) обязанностей.».

1.4.7. В пункте 6 слова «в связи с их должностным положением или исполне-

нием ими служебных (должностных обязанностей),» заменить словами «в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официаль-

ными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей,».

1.4.8. В пункте 13 слова «в связи с их должностным положением или испол-

нением ими служебных (должностных обязанностей),» заменить словами «в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официаль-

ными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей,».

1.4.9. В пункте 14 слова «в связи с их должностным положением или испол-

нением ими служебных (должностных обязанностей),» заменить словами «в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официаль-

ными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей,».

1.4.10. В пункте 16 слова «в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных обязанностей),» заменить словами «в

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими слу-

жебных (должностных) обязанностей,».

1.5. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4 к приказу

от 21.01.2015  № 7

                         АКТ

приема-передачи (возврата) подарка № _____

от «___» ________ 20__ г.

Материально ответственное лицо _______________________________________________

___________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

на основании протокола заседания комиссии по приемке подарков, полученных лицами,

замещающими государственные должности Российской Федерации, и федеральными госу-

дарственными служащими в связи с протокольными мероприятиями, служебными коман-

дировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с испол-

нением ими служебных (должностных) обязанностей от «__»_________20___г. № ____

возвращает гражданскому служащему ___________________________________________

 ___________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

подарок _________________________________стоимостью _____________________ руб.,

переданный по акту приема-передачи от «____» __________20___ г. № ______.

Выдал (Принял)

_________________/_______________/ ____________/_____________________/

            (подпись)                         (расшифровка подписи)                   (подпись)                             (расшифровка подписи)

«____» _______________ 20__ г. «____» _______________ 20__ г.»

1.6. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6 к приказу

от 21.01.2015  № 7

ФОРМА ЖУРНАЛА

регистрации уведомлений государственных гражданских служащих

Министерства Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей,

массовым коммуникациям и печати о получении подарков в связи

в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с испол-

нением ими служебных (должностных) обязанностей

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                        М.А. Хапиштов

№ Дата

регистрации

уведомления

Ф.И.О. лица,

подавшего

уведомление

Должность лица,

подавшего уве-

домление

Присвоенный

регистрацион-

ный номер

Дата

присвоения

номера

Ф.И.О.

регистратора

Подпись

регистра-

тора

                »